
Voda v přírodě



Voda v přírodě



Tři druhy skupenství



Jakou vodu vlastně máme?

Slanou – v mořích a oceánech. A sladkou – v jezerech, 

rybnících, řekách a potocích.



Voda v číslech

Na Zemi je:

3%

97%

Sladká voda

Slaná vodá



Oběh vody v přírodě



Oběh vody v přírodě

Z těchto mraků pršet asi nebude…

Zato z těchto v závislosti na 

ročním období může pršet, padat 

sníh, a dokonce i kroupy. 







Vodopády



Při zdolávání velkých výškových rozdílů v terénu vznikají 

tzv. vodopády a peřeje.

Peřeje

Voda stéká po skále. 

Vodopády

Voda padá dolů volným pádem.



Řeky

Víte, že…
…nejdelší řeka v Evropě je 

v Rusku? Jmenuje se Volha.

Víte, že…
…nejdelší řeka v Čechách je 

Vltava.



Jezera

Víte, že…

…největší jezero v Evropě je 

také v Rusku? Jmenuje se 

Ladožské. Nejvíce jezer 

v Evropě je ve Finsku, 

a proto se mu říká „Krajina 

tisíce jezer“.

Víte, že…                              

…v Čechách je málo jezer. 

Nejznámější jsou Černé 

a Čertovo jezero na Šumavě.



Sníh a ledovce
Víte, že…                                 
…Antarktida (na jihu) je stále zmrzlý 

světadíl? Na rozdíl od Arktidy (na 

severu), která je vlastně jen plujícím 

ledovcem, jenž se postupem času 

zmenšuje.


